
Приложение 2

Краткая информация по состоянию на 01.11.2022 года
НАЗВАНИЕ НАЦИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА - ЭКОЛОГИЯ
НАЗВАНИЕ РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА (РП)- «Чистая страна»
Цели и целевые показатели РП:
	Наименование целей и целевых показателей
	База
01.01.

2018
	2019
(факт)
	2020
(факт)
	2021
(факт)
	на 01.11.

2022
(факт)
	2022
(план)
	2023
(план)
	2024
(план)

	Цель: Эффективное обращение с отходами производства и потребления, включая ликвидацию всех выявленных на 1 января 2018 г. несанкционированных свалок в границах городов (Челябинская область)

	Ликвидация несанкционированных свалок отходов (ед.)
	
	
	
	
	10
	10
	
	

	Предполагаемый (планируемый) объем оказываемых услуг (куб.м.)
	
	
	
	
	756
	756
	
	


Бюджет РП

	Наименование РП
	Ассигнования, руб.
	Фактическое исполнение

(кассовое исполнение),

 руб.
	% исполнения
	
	Закупочная деятельность,  руб.

(по состоянию на 01.11.2022 г.)

	
	Итого
	МБ
	ОБ
	ФБ
	Факт
	МБ
	ОБ
	ФБ
	Итого
	МБ
	ОБ
	ФБ
	План-график
	Заключено контрактов 
	Исполнено на 100%
	Исполнено частично
	% исполнения

	1
	2=3+4+5
	3
	4
	5
	6=7+8+9
	7
	8
	9
	10=6/2х100
	11=7/3х100
	12=8/4х100
	13=9/5х
100
	14
	15
	16
	17
	18= (16+17) /15

	«Чистая страна»
	945808,32
	107608,32
	838200,0
	0
	660820,04
	107608,32
	553211,72
	0
	69,87
	100
	66,00
	0
	945808,32
	660820,04
	660820,04
	0
	100


Результаты РП:
	Ожидаемый результат на 2022 год
	Текущий статус
	Риски

	Ликвидация 10 несанкционированных свалок отходов (объем вывезенных отходов  - 756 куб.м.)
	Заключен контракт от 25.03.2022 г. №0369300008422000030/46-22 на сумму 660 820,04 рублей на ликвидацию 10 несанкционированных свалок.

Дата начала работ: 25.03.2022 г.

Дата окончания работ: 15.07.2022 г.

% готовности – 100%.

Кассовое исполнение – 660 820,04 руб.
На экономию от торгов в сумме 284 988,28 руб. уменьшены бюджетные ассигнования, выделенные из областного бюджета (дополнительное соглашение №1 от 15 сентября 2022 года к соглашению от 02.03.2022г. №52-2022/ОБ). 
	-




